segunda-feira
28-04-2014 - Nº 73

1

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                           http://www.trt18.jus.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 123/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o teor do Processo Administrativo – SISDOC nº 7080/2014, e
Considerando o atendimento aos requisitos da Resolução nº 147, de 7 de março de 2012, do Conselho Nacional de
Justiça, a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar exonerado o servidor SILVESTRE FERREIRA LEITE JÚNIOR, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do cargo em comissão de Diretor de
Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Inhumas, a partir de 22 de abril de 2014.
Art. 2º Considerar nomeado o servidor SILVESTRE FERREIRA LEITE JÚNIOR para exercer o cargo em comissão de
Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 1ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 22 de abril de 2014.
Art. 3º Considerar designado o servidor SILVESTRE FERREIRA LEITE JÚNIOR para responder pelo cargo em
comissão de Diretor de Secretaria, Código TRT 18ª CJ-3, da 1ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 22 de abril
de 2014 até a data de sua efetiva posse.
Art. 4º Considerar removido o servidor SILVESTRE FERREIRA LEITE JÚNIOR da Vara do Trabalho de Inhumas para
a 1ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 22 de abril de 2014.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico
Goiânia, 25 de abril de 2014.
Assinado eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 105/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que consta do artigo 17, XXXII, do Regimento Interno e do Processo
Administrativo nº 3963/2014,
R E S O L V E:
Conceder pensão vitalícia ao Senhor ELETO JARDIM CORREIA, cônjuge da Juíza aposentada DIVINA OLIVEIRA
JARDIM, em valor correspondente a cem por cento do benefício, com fundamento nos artigos 215, 216, 217, inciso I,
alínea “a”, e 218, primeira parte, todos da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado com o disposto no
artigo 40, parágrafos 2º, 7º, inciso I, 8º e 18, da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003 e artigos 2º, inciso I, e 5º, da Lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004,
com efeitos financeiros a partir de 24 de fevereiro de 2014.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico, no Boletim Interno Eletrônico e no Diário Oficial da União.
Goiânia, 22 de abril de 2014.
Assinado Eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 06/2014

  ANO VIII - NÚMERO 73 - GOIÂNIA-GO, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2014

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

segunda-feira
28-04-2014 - Nº 73

2

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                           http://www.trt18.jus.br

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, no dia 21 de maio do ano em curso, será
realizada correição ordinária, na modalidade semipresencial, na Vara do Trabalho de Inhumas, em conformidade com
o disposto no artigo 682, inciso XI, da Consolidação das Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª
Região/SCR/nº6/2011, para o que fica cientificado o excelentíssimo juiz titular da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, no horário das 14h às 15h do dia 21 de maio, estará à disposição de autoridades,
advogados, partes, peritos, entidades classistas e outros interessados,  para receber reclamações e sugestões que
tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria da corregedoria regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 22 de abril de 2014.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 507/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 4774/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora LUCIANA MENDONÇA REZENDE CARDOSO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir a servidora LAISA MORAES PORFIRIO REIS,
titular da função comissionada de Secretário de Audiência, Código TRT 18ª FC-3, da 12ª Vara do Trabalho de
Goiânia, no período de 14 de fevereiro a 15 de março de 2014, em virtude de licença à gestante da titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 11 de abril de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 554/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 6867/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora ISA MARIA RORIZ PONTES, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 10ª Região, removida para esta Corte, para substituir o servidor HUGO CAMILO NOBRE PIRES, titular
da função comissionada de Assistente Administrativo, Código TRT 18ª FC-3, do Grupo de Apoio às Varas do
Trabalho, no período de 07 a 16 de abril de 2014, em virtude de férias do titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de abril de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 572/2014

segunda-feira
28-04-2014 - Nº 73

3

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                           http://www.trt18.jus.br

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 7014/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora NARA BARBOSA DE ANDRADE CERQUEIRA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir a servidora ANNA MARTHA BARBOSA DE
ALMEIDA FERRO, titular da função comissionada de Assistente de Gabinete, Código TRT 18ª FC-5, do Gabinete do
Desembargador Vice-Presidente, no período de 27 de março a 15 de abril de 2014, em virtude de férias da titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 573/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 7153/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora MÁRCIA PEREIRA DE SOUZA, à disposição desta Corte, para substituir a
servidora MARIA DARQUE XAVIER, titular da função comissionada de Chefe de Seção, Código TRT 18ª FC-4, do
Núcleo de Saúde, no período de 02 a 11 de abril de 2014, em virtude de férias da titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 24 de abril de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2014
Aquisição de filtros para purificadores de água, destinados à reposição dos filtros dos purificadores de água em uso e
os recém adquiridos para as varas do interior do Estado, conforme especificações do Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 13/05/2014, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira

COMISSÃO DE CONCURSO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COMISSÃO DE CONCURSO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
XIV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EDITAL Nº 08/2014
A Excelentíssima Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE, Presidente da Comissão do
XIV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em
vista o previsto no subitem 13.1.1 do Edital de Abertura, INFORMA que o gabarito preliminar da Prova Objetiva

segunda-feira
28-04-2014 - Nº 73

4

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                           http://www.trt18.jus.br

Seletiva estará disponível no endereço eletrônico www.concursosfcc.com.br a partir das 10 horas do dia 29 de abril
de 2014.
As informações a respeito dos prazos recursais constam do Edital de Abertura.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário da Justiça Eletrônico.
Goiânia, 25 de abril de 2014.
Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão de Concurso
______________________________________________________________________________________________

		2014-04-28T18:03:03-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022